Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   00.09.2018   № 0
с. Оксино
Ненецкий автономный округ

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПОРЯДКА  РАЗРАБОТКИ, КОРРЕКТИРОВКИ, МОНИТОРИНГА  И  КОНТРОЛЯ  РЕАЛИЗАЦИИ  СТРАТЕГИИ  СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО  РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Положением о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным  Советом депутатов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного  округа от 29.03.2018 №2  Администрация  муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый  Порядок разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                        С.М.Макарова

Приложение

                                                                                          к постановлению Администрации

                                                                                               МО «Пустозерский сельсовет» НАО

 от __.09.2018 № __

Порядок

разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования
 «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа и устанавливает процедуру разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

1.2. Уполномоченным органом по организации разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа является Администрация  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - уполномоченный орган).

1.3. Стратегия социально-экономического развития муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - Стратегия) является документом стратегического планирования, определяющим приоритеты, цели и задачи муниципального управления на уровне муниципального образования «Пустозерский  сельсовет» Ненецкого автономного округа на долгосрочный период.

2. Порядок разработки Стратегии
2.1. Стратегия разрабатывается на период, не превышающий периода, на который разрабатывается прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа на долгосрочный период.

2.2. Основные параметры Стратегии должны быть согласованы с параметрами прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Пустозерский  сельсовет» Ненецкого автономного округа на долгосрочный период.

2.3. К непосредственной разработке или корректировке Стратегии в установленном порядке могут привлекаться организации, имеющие практический опыт разработки документов стратегического планирования, объединения профсоюзов и работодателей, общественные, научные и иные организации с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

2.4. В целях разработки Стратегии могут создаваться рабочие группы, комиссии, советы.

2.5. Порядок разработки Стратегии включает следующие этапы:

- принятие уполномоченным органом распоряжения о разработке Стратегии;
- утверждение уполномоченным органом плана разработки Стратегии;

- формирование проекта Стратегии;

- обсуждение проекта Стратегии;

- утверждение Стратегии.

2.6.  Проект Стратегии выносится на публичные слушания в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Совета депутатов  муниципального образования «Пустозерский  сельсовет» Ненецкого автономного округа   от 04.03.2015 №15.

2.7. В целях обеспечения открытости и доступности информации,  проект  Стратегии подлежит размещению на официальном сайте муниципальном образовании «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2.8. Стратегия утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
3. Порядок корректировки Стратегии

3.1. Корректировка Стратегии осуществляется уполномоченным органом.

3.2.  Организация работы по корректировке Стратегии осуществляется как в текущем году, так и в году, предшествующем планируемому.

3.3. Проект корректировки Стратегии подлежит вынесению на публичные слушания в случае, если корректировка Стратегии осуществляется по причине изменения требований действующего законодательства, регламентирующего порядок разработки и реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования.

3.4. Координация и методическое обеспечение корректировки Стратегии осуществляются уполномоченным органом.

4. Порядок осуществления мониторинга и контроля

реализации Стратегии

4.1. Мониторинг и контроль реализации Стратегии осуществляется уполномоченным органом на основе основных направлений бюджетной и налоговой политики, данных официального статистического наблюдения, ежегодных отчетов главы муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа о результатах деятельности Администрации  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа,  в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – отчет главы муниципального образования), годового отчета о ходе реализации муниципальных программ.
4.2. Результаты мониторинга реализации Стратегии отражаются в ежегодном отчете главы муниципального образования.

5. Государственная регистрация Стратегии
5.1. Стратегия подлежат обязательной государственной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования Российской Федерации в соответствии с Правилами государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 N 631, с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.